produksi yang dihasilan kepada negara. Jumlah kharaj dari tanah ini

tetap yaitu setengah darihasil produksi yang diserahkan kepada

negara68.

F. Sejarah Pajak Dalam Islam

1. Fase awal masa Rasulullah saw.

Pada masa-masa awal pemerintahan Islam di Madinah (623 M) atau

tahun 1 Hijriyah, pendapatan dan pengeluaran Negara hamper tidak ada.

Rasulullah saw. Sendiri adalah sebagai kepala Negara, pmimpin di bidang

hokum, pemimpin dan penanggungjawab dari keseluruhan administrasi.

Rasulullah saw. Tidak mendapat gaji sedikitpun dari Negara atau

masyarakat, kecuali hadiah kecil yang umumnya berupa bahan makanan.